
 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 22 22 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Denis FENAT, maire. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : INSTALLATION D'UN CONSEILLER MUNICIPAL 

 

N° de délibération : 2021_03_18_01 

 

Rapporteur : M. FENAT 

 

 

Monsieur le Maire rapporte que Monsieur Mauvais, élu sur la liste « J’aime Fagnières » a envoyé sa 

démission le 25 janvier 2021 de son mandat de conseiller municipal. 

 

Pour rappel, la liste « J’aime Fagnières » avait obtenu 2 sièges aux élections municipales du 28 juin 

2020 avec 16,87% des voix. 

 

L’article L.270 1er alinéa du Code électoral prévoit que « le candidat venant sur une liste 

immédiatement après le dernier élu est appelé à remplacer le conseiller municipal élu sur cette liste 

dont le siège devient vacant pour quelque cause que ce soit ». 

 

Monsieur William DE CARLO, en troisième position de la liste « J’aime Fagnières », est appelé à 

succéder à Monsieur Michael Mauvais au sein du conseil municipal. 

 

En conséquence, compte tenu du résultat des élections qui se sont déroulées le 28 juin 2020 et 

conformément à l’article du code électoral précité, M. William DE CARLO est installé dans ses fonction 

de conseiller municipal. 

 

Le tableau du conseil municipal sera mis à jour et Monsieur le Préfet sera informé de cette 

modification. 

 

Par ailleurs, M. DE CARLO a pris connaissance et signé la charte de l’élu. 

 

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,  

VU le Code général des collectivités territoriales, 

VU le Code électoral, et notamment l’article L.270, 

VU la démission de M. Mickaël MAUVAIS, conseiller municipal, reçu par courriel le 25 janvier 2021,  

 

 

 

 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_01-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



CONSIDÉRANT que conformément aux dispositions de l’article L.270 du Code Electoral, le conseiller 

municipal venant sur la liste immédiatement après le dernier élu est appelé à remplacer le conseiller 

municipal élu sur cette liste dont le siège devient vacant pour quelque cause que ce soit,  

 

CONSIDÉRANT que le conseiller municipal venant sur la liste immédiatement après est M. William DE 

CARLO, 

 

OUÏ l'exposé qui précède, 

 

PROCÈDE à l’installation de M. William DE CARLO en qualité de conseiller municipal.  

 

PREND ACTE de l’installation de Monsieur William DE CARLO. 

 

PREND ACTE de la modification du tableau du conseil municipal. 

 

 

Résultat du vote :  

 

Pour Contre Abstention 

24 0 0 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, prend une délibération 

conforme. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 

Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 

 
[[[signature1]]] 
 
 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:00:31 +0100
Ref:20210319_162603_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_01-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 22 22 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Denis FENAT, maire. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : ACTUALISATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS MUNICIPALES 

 

N° de délibération : 2021_03_18_02 

 

Rapporteur : M. FENAT 

 

 

 

Les commissions municipales ont été constituées lors du Conseil Municipal du 10 juillet 2020. Le Maire 

en est le Président de droit. 

 

Monsieur MAUVAIS, conseiller démissionnaire, était membre des commissions suivantes : 

 

- Commission des finances et de la vie économique (commerce et artisanat, etc.)  

 

- Commission du cadre de vie, du développement durable et des projets urbains 

 

- Commission consultative des marchés publics 

 

 

Rappelons que la commission consultative des marchés publics est constituée des membres de la 

Commission d’Appel d’Offres, élargie à un membre de chaque liste d’opposition.  

 

 

Pour donner suite à cette démission et à la nomination de M. DE CARLO en qualité de conseiller 

municipal, il convient d’actualiser les membres des commissions suivantes : 

 

1. Commission des finances et de la vie économique (commerce et artisanat, etc.) ; 

 

Romain WALA / Dominique BISSON / Daniel CALLIOT / Jean ROULIN / Carole PETRONELLI / 

Sandrine ANTUNES / William DE CARLO / Thierry BESSON 

 

2. Commission du cadre de vie, du développement durable et des projets urbains : 

 

Khira TAAM / Dominique BISSON /Daniel CALLIOT / Philippe GALLOIS / Didier SOISSON / 

Christine LAPLACE / Maurice GAY / William DE CARLO / Thierry BESSON 

 

 Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h09
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_02-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 

 

3. Commission des marchés : 

 

Romain WALA / Daniel CALLIOT / Dominique BISSON / Chantal LE LAY / William DE CARLO 

(titulaire) – Débora DUCHENE (suppléante) / Sandrine ANTUNES (titulaire) – Maurice GAY 

(suppléant) / Thierry BESSON 

 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

OUÏ l'exposé qui précède ; 

 

PROPOSE de remplacer M. MAUVAIS Michaël par M. DE CARLO William dans les commissions sus-

mentionnées. 

 

 
Résultat du vote :  

 

Pour Contre Abstention 

24 0 0 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, prend une délibération 

conforme. 

 

 

 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 
 

[[[signature1]]] 
 

 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:01:20 +0100
Ref:20210319_162604_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h09
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_02-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 22 22 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Denis FENAT, maire. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : ACTUALISATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE 

 

N° de délibération : 2021_03_18_03 

 

Rapporteur : M. FENAT 

 

 

Suite à la démission de M. MAUVAIS et la nomination de M. DE CARLO, il convient d’actualiser les 

membres de la commission de contrôle qui sont nommés, par arrêté préfectoral, pour une durée de 3 

ans, et après chaque renouvellement intégral du conseil municipal. 

 

Il vous est proposé de désigner M. DE CARLO William en remplacement de M. MAUVAIS Michaël. 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

OUÏ l'exposé qui précède ; 

 

PROPOSE de remplacer M. MAUVAIS Michaël par M. DE CARLO William. 

 

Résultat du vote :  

 

Pour Contre Abstention 

24 0 0 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, prend une délibération 

conforme. 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 
[[[signature1]]] 

 
 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:00:59 +0100
Ref:20210319_162606_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_03-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 051014 NOM DU POSTE COMPTABLE : TRES. CHALONS-EN-CHAMPAGNE ETABLISSEMENT : LOCATION SALLES DE FAGNIERES

22/47

Résultats budgétaires de l'exercice
07503 - LOCATION SALLES DE FAGNIERES Exercice 2020

SECTION D'INVESTISSEMENT SECTION DE FONCTIONNEMENT TOTAL DES SECTIONS
RECETTES
Prévisions budgétaires totales (a) 50 268,00 182 281,92 232 549,92
Titres de recette émis (b) 11 371,66 148 319,17 159 690,83
Réductions de titres (c) 13 963,78 13 963,78
Recettes nettes (d = b - c) 11 371,66 134 355,39 145 727,05
DEPENSES
Autorisations budgétaires totales (e) 50 268,00 182 281,92 232 549,92
Mandats émis (f) 24 691,97 146 090,29 170 782,26
Annulations de mandats (g) 2 131,64 2 131,64
Depenses nettes (h = f - g) 24 691,97 143 958,65 168 650,62
RESULTAT DE L'EXERCICE
(d - h) Excédent
(h - d) Déficit 13 320,31 9 603,26 22 923,57

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_04-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021

c.tixier
Rectangle 



N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 051014 NOM DU POSTE COMPTABLE : TRES. CHALONS-EN-CHAMPAGNE ETABLISSEMENT : LOCATION SALLES DE FAGNIERES

23/47

Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non
personnalisés

07503 - LOCATION SALLES DE FAGNIERES Exercice 2020

RESULTAT A LA CLOTURE DE
L'EXERCICE PRECEDENT : 2019

PART AFFECTEE A
L'INVESTISSEMENT :

EXERCICE 2020
RESULTAT DE L'EXERCICE 2020

TRANSFERT OU INTEGRATION
DE RESULTATS PAR OPERATION

D'ORDRE NON BUDGETAIRE

RESULTAT DE CLOTURE
DE L'EXERCICE 2020

I - Budget principal
Investissement
Fonctionnement

TOTAL I
II - Budgets des services à
caractère administratif
LOCATION SALLES DE
FAGNIERES
Investissement 23 831,08 -13 320,31 10 510,77
Fonctionnement 14 754,31 -9 603,26 5 151,05

Sous-Total 38 585,39 -22 923,57 15 661,82
TOTAL II 38 585,39 -22 923,57 15 661,82

III - Budgets des services
à
caractère industriel
et commercial

TOTAL III
TOTAL I + II + III 38 585,39 -22 923,57 15 661,82



N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 051014 NOM DU POSTE COMPTABLE : TRES. CHALONS-EN-CHAMPAGNE ETABLISSEMENT : CRECHE LES PETITS PETONS - FAG

22/53

Résultats budgétaires de l'exercice
07504 - CRECHE LES PETITS PETONS - FAG Exercice 2020

SECTION D'INVESTISSEMENT SECTION DE FONCTIONNEMENT TOTAL DES SECTIONS
RECETTES
Prévisions budgétaires totales (a) 66 754,42 674 982,00 741 736,42
Titres de recette émis (b) 42 690,12 617 052,92 659 743,04
Réductions de titres (c) 2 138,31 2 138,31
Recettes nettes (d = b - c) 42 690,12 614 914,61 657 604,73
DEPENSES
Autorisations budgétaires totales (e) 66 754,42 674 982,00 741 736,42
Mandats émis (f) 31 773,16 591 461,32 623 234,48
Annulations de mandats (g) 12 445,13 12 445,13
Depenses nettes (h = f - g) 31 773,16 579 016,19 610 789,35
RESULTAT DE L'EXERCICE
(d - h) Excédent 10 916,96 35 898,42 46 815,38
(h - d) Déficit

c.tixier
Rectangle 



N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 051014 NOM DU POSTE COMPTABLE : TRES. CHALONS-EN-CHAMPAGNE ETABLISSEMENT : CRECHE LES PETITS PETONS - FAG

23/53

Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non
personnalisés

07504 - CRECHE LES PETITS PETONS - FAG Exercice 2020

RESULTAT A LA CLOTURE DE
L'EXERCICE PRECEDENT : 2019

PART AFFECTEE A
L'INVESTISSEMENT :

EXERCICE 2020
RESULTAT DE L'EXERCICE 2020

TRANSFERT OU INTEGRATION
DE RESULTATS PAR OPERATION

D'ORDRE NON BUDGETAIRE

RESULTAT DE CLOTURE
DE L'EXERCICE 2020

I - Budget principal
Investissement
Fonctionnement

TOTAL I
II - Budgets des services à
caractère administratif
CRECHE LES PETITS PETONS -
FAG
Investissement -29 421,42 10 916,96 -18 504,46
Fonctionnement 47 291,73 30 421,42 35 898,42 52 768,73

Sous-Total 17 870,31 30 421,42 46 815,38 34 264,27
TOTAL II 17 870,31 30 421,42 46 815,38 34 264,27

III - Budgets des services
à
caractère industriel
et commercial

TOTAL III
TOTAL I + II + III 17 870,31 30 421,42 46 815,38 34 264,27



N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 051014 NOM DU POSTE COMPTABLE : TRES. CHALONS-EN-CHAMPAGNE ETABLISSEMENT : VILLE DE FAGNIERES -

22/84

Résultats budgétaires de l'exercice
07500 - VILLE DE FAGNIERES - Exercice 2020

SECTION D'INVESTISSEMENT SECTION DE FONCTIONNEMENT TOTAL DES SECTIONS
RECETTES
Prévisions budgétaires totales (a) 5 327 979,59 5 200 396,07 10 528 375,66
Titres de recette émis (b) 4 343 402,58 4 051 637,33 8 395 039,91
Réductions de titres (c) 900 000,00 52 445,01 952 445,01
Recettes nettes (d = b - c) 3 443 402,58 3 999 192,32 7 442 594,90
DEPENSES
Autorisations budgétaires totales (e) 5 327 979,59 4 617 713,74 9 945 693,33
Mandats émis (f) 3 922 252,94 3 969 192,19 7 891 445,13
Annulations de mandats (g) 4 447,98 170 035,66 174 483,64
Depenses nettes (h = f - g) 3 917 804,96 3 799 156,53 7 716 961,49
RESULTAT DE L'EXERCICE
(d - h) Excédent 200 035,79
(h - d) Déficit 474 402,38 274 366,59

c.tixier
Rectangle 



N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 051014 NOM DU POSTE COMPTABLE : TRES. CHALONS-EN-CHAMPAGNE ETABLISSEMENT : VILLE DE FAGNIERES -

23/84

Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non
personnalisés

07500 - VILLE DE FAGNIERES - Exercice 2020

RESULTAT A LA CLOTURE DE
L'EXERCICE PRECEDENT : 2019

PART AFFECTEE A
L'INVESTISSEMENT :

EXERCICE 2020
RESULTAT DE L'EXERCICE 2020

TRANSFERT OU INTEGRATION
DE RESULTATS PAR OPERATION

D'ORDRE NON BUDGETAIRE

RESULTAT DE CLOTURE
DE L'EXERCICE 2020

I - Budget principal
Investissement 586 691,00 -474 402,38 93 383,82 205 672,44
Fonctionnement 1 088 561,83 237 496,43 200 035,79 307 616,47 1 358 717,66

TOTAL I 1 675 252,83 237 496,43 -274 366,59 401 000,29 1 564 390,10
II - Budgets des services à
caractère administratif
07501-CCAS DE FAGNIERES -
Investissement 280,00 70,00 350,00
Fonctionnement 1 538,57 -931,04 607,53

Sous-Total 1 818,57 -861,04 957,53
07503-LOCATION SALLES DE
FAGNI
Investissement 23 831,08 -13 320,31 10 510,77
Fonctionnement 14 754,31 -9 603,26 5 151,05

Sous-Total 38 585,39 -22 923,57 15 661,82
07504-CRECHE LES PETITS
PETONS
Investissement -29 421,42 10 916,96 -18 504,46

Intégration budget Eau 07502 dans BP commune. Transfert compétence Eau à Agglo.



N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 051014 NOM DU POSTE COMPTABLE : TRES. CHALONS-EN-CHAMPAGNE ETABLISSEMENT : VILLE DE FAGNIERES -

24/84

Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non
personnalisés

07500 - VILLE DE FAGNIERES - Exercice 2020

RESULTAT A LA CLOTURE DE
L'EXERCICE PRECEDENT : 2019

PART AFFECTEE A
L'INVESTISSEMENT :

EXERCICE 2020
RESULTAT DE L'EXERCICE 2020

TRANSFERT OU INTEGRATION
DE RESULTATS PAR OPERATION

D'ORDRE NON BUDGETAIRE

RESULTAT DE CLOTURE
DE L'EXERCICE 2020

Fonctionnement 47 291,73 30 421,42 35 898,42 52 768,73
Sous-Total 17 870,31 30 421,42 46 815,38 34 264,27
TOTAL II 58 274,27 30 421,42 23 030,77 50 883,62

III - Budgets des services
à
caractère industriel
et commercial
07502-SERVICE EAU DE
FAGNIERES
Investissement 93 383,82 -93 383,82
Fonctionnement 307 616,47 -307 616,47

Sous-Total 401 000,29 -401 000,29
TOTAL III 401 000,29 -401 000,29

TOTAL I + II + III 2 134 527,39 267 917,85 -251 335,82 1 615 273,72



 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 22 22 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Denis FENAT, maire. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : COMPTES DE GESTION ET FINANCIER DU TRÉSORIER PRINCIPAL POUR L'EXERCICE 

2020 

 

N° de délibération : 2021_03_18_04 

 

Rapporteur : M. WALA 

 

En parallèle des comptes administratifs présentés, il est soumis à l'approbation du Conseil Municipal, les 

comptes de gestion pour le budget principal et les budgets annexes présentés par le Trésorier principal, 

receveur de la Ville de Fagnières. Ces comptes présentés en annexe retracent pour l'exercice 2020, les 

opérations de recettes et de dépenses suivantes : 

 

 
 

 

Ces comptes dont les résultats concordent avec ceux des comptes administratifs n'appellent aucune 

observation. 

 

salles DI RI DF RF Résultat I Résultat F Résultat total

Balance 24 691,97 €      11 371,66 €      143 958,65 €    134 355,39 €    13 320,31 €-      9 603,26 €-       22 923,57 €-      

Report N-1 23 831,08 €      14 754,31 €      23 831,08 €      14 754,31 €      38 585,39 €      

24 691,97 €      35 202,74 €      143 958,65 €    149 109,70 €    10 510,77 €      5 151,05 €       15 661,82 €      

Reste à réaliser 5 300,00 €       5 300,00 €-       -  €               5 300,00 €-       

Total 29 991,97 €      35 202,74 €      143 958,65 €    149 109,70 €    5 210,77 €       5 151,05 €       10 361,82 €      

crèche DI RI DF RF Résultat I Résultat F Résultat total

Balance 31 773,16 €      42 690,12 €      579 016,19 €    614 914,61 €    10 916,96 €      35 898,42 €      46 815,38 €      

Report N-1 29 421,42 €      16 870,31 €      29 421,42 €-      16 870,31 €      12 551,11 €-      

61 194,58 €      42 690,12 €      579 016,19 €    631 784,92 €    18 504,46 €-      52 768,73 €      34 264,27 €      

Reste à réaliser -  €               -  €               -  €               

Total 61 194,58 €      42 690,12 €      579 016,19 €    631 784,92 €    18 504,46 €-      52 768,73 €      34 264,27 €      

général DI RI DF RF Résultat I Résultat F Résultat total

Balance 3 917 804,96 € 3 443 402,58 € 3 799 156,53 € 3 999 192,32 € 474 402,38 €-    200 035,79 €    274 366,59 €-    

Report N-1 -  €               680 074,82 €    1 158 681,87 € 680 074,82 €    1 158 681,87 € 1 838 756,69 € 

3 917 804,96 € 4 123 477,40 € 3 799 156,53 € 5 157 874,19 € 205 672,44 €    1 358 717,66 € 1 564 390,10 € 

Reste à réaliser 785 216,00 €    526 793,00 €    258 423,00 €-    -  €               258 423,00 €-    

Total 4 703 020,96 € 4 650 270,40 € 3 799 156,53 € 5 157 874,19 € 52 750,56 €-      1 358 717,66 € 1 305 967,10 € 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_04-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



Monsieur le trésorier principal a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes de l’exercice 

2019, celui de tous les titres de recettes émis et celui de tous les mandats de paiement ordonnancés. Il 

a procédé à toutes les opérations d’ordre qui lui ont été prescrites de passer dans ses écritures.  

 

Considérant que le compte de gestion apparait régulier, il vous est proposé d'en délibérer. 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

VU les dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales, 

VU l'avis favorable de la commission des finances du 09 mars 2021, 

OUÏ l'exposé qui précède, 

APPROUVE les comptes de gestion 2020 du budget principal, des budgets annexes des salles et de la 

crèche qui n'appellent aucune observation ni réserve. 

 

 

Résultat du vote :  

 

Pour Contre Abstention 

19 0 5 

 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à la majorité, prend une délibération conforme. 

 

 

 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 

 
[[[signature1]]] 
 
 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:00:55 +0100
Ref:20210319_162608_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_04-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_05-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021









































































































































































































 BP 2019  CA 2019  BP 2020   CA 2020  CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

Salles 155 931,00 € 120 980,36 € 182 281,92 € 143 958,65 €     18,99% 78,98% 77,59%

Dépenses Fonctionnement 155 931,00 € 120 980,36 € 182 281,92 € 143 958,65 €     18,99% 78,98% 77,59%

1-1 Dépenses réelles fonctionnement 145 631,00 € 110 714,93 € 155 845,00 € 132 586,99 €     19,76% 85,08% 76,02%

011 Charges à caractère général 69 803,00 € 55 140,61 € 83 298,00 € 65 175,91 €      18,20% 78,24% 78,99%

012 Charges de personnel 70 818,00 € 55 574,32 € 67 527,00 € 67 411,08 €      21,30% 99,83% 78,47%

65 Autres charges de gestion courante 10,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

67 Charges exceptionnelles 10,00 € 10,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

68 Dotations aux provisions 0,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

022 Dépenses imprévues 5 000,00 € 5 000,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

1-2 Dépenses d'ordre fonctionnement 10 300,00 € 10 265,43 € 26 436,92 € 11 371,66 €      10,78% 43,01% 99,66%

042 Op d'ordre de transfert entre section 10 300,00 € 10 265,43 € 11 400,00 € 11 371,66 €      10,78% 99,75% 99,66%

023 Virement à la section d'investissement 15 036,92 € -  €                0,00% 0,00% 0,00%

Total général 155 931,00 € 120 980,36 € 182 281,92 € 143 958,65 €     18,99% 78,98% 77,59%

 BP 2019  CA 2019  BP 2020   CA 2020  CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

Salles 155 931,00 € 135 734,67 € 182 281,92 € 149 109,70 €     9,85% 81,80% 87,05%

Recettes Fonctionnement 155 931,00 € 135 734,67 € 182 281,92 € 149 109,70 €     9,85% 81,80% 87,05%

2-1 Recettes réelles fonctionnement 144 909,09 € 129 682,09 € 140 179,61 € 109 727,47 €     -15,39% 78,28% 89,49%

70 Produits des services 59,50 € 0,00 € -100,00% 0,00% 0,00%

75 Autres produits de gestion courante 144 909,09 € 128 888,36 € 140 179,61 € 109 487,47 €     -15,05% 78,11% 88,94%

77 Produits exceptionnels 734,23 € 0,00 € 240,00 €           -67,31% 0,00% 0,00%

2-2 Recettes d'ordre de fonctionnement 10 404,00 € 5 434,67 € 27 348,00 € 24 627,92 €      353,16% 90,05% 52,24%

042 Op d'ordre de transfert entre section 10 404,00 € 5 434,67 € 27 348,00 € 24 627,92 €      353,16% 90,05% 52,24%

2-3 R002 résultats reportés 617,91 € 617,91 € 14 754,31 € 14 754,31 €      2287,78% 100,00% 100,00%

002 Résultats reportés 617,91 € 617,91 € 14 754,31 € 14 754,31 €      2287,78% 100,00% 100,00%

Total général 155 931,00 € 135 734,67 € 182 281,92 € 149 109,70 €     9,85% 81,80% 87,05%

Résultat section F 14 754,31 €      5 151,05 €        

 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 21 21 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Dominique BISSON, doyen de l’assemblée, afin de 
permettre au maire de s’absenter pendant le vote de cette délibération. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : COMPTE ADMINISTRATIF 2020 DU BUDGET ANNEXE DES SALLES MUNICIPALES 

 

N° de délibération : 2021_03_18_05 

 

Rapporteur : M. WALA 

 

Le compte administratif 2020 du budget des salles municipales s'établit de la manière suivante : 

 

I - PRESENTATION DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_05-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 BP 2019  CA 2019  BP 2020  CA 2020  CA N/N-1  CA N / BP N CA N-1 / BP N-1

Salles 40 748,77 € 16 883,12 € 50 268,00 € 24 691,97 €       46,25% 49,12% 41,43%

Dépenses Investissement 40 748,77 € 16 883,12 € 50 268,00 € 24 691,97 €       46,25% 49,12% 41,43%

3-1 Dépenses réelles d'investissement 30 344,77 € 11 448,45 € 22 920,00 € 64,05 €              -99,44% 0,28% 37,73%

21 Dépenses d'équipement 29 624,77 € 11 448,45 € 22 200,00 € 64,05 €              -99,44% 0,29% 38,64%

020 Dépenses imprévues 720,00 € 720,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

3-2 Dépenses d'ordre d'investissement 10 404,00 € 5 434,67 € 27 348,00 € 24 627,92 €       353,16% 90,05% 52,24%

040 Op.d'ordre de transfert entre section 10 404,00 € 5 434,67 € 27 348,00 € 24 627,92 €       353,16% 90,05% 52,24%

Total général 40 748,77 € 16 883,12 € 50 268,00 € 24 691,97 €       46,25% 49,12% 41,43%

 BP 2019  CA 2019  BP 2020  CA 2020  CA N/N-1  CA N / BP N CA N-1 / BP N-1

Salles 40 748,77 € 40 714,20 € 50 268,00 € 35 202,74 €       -13,54% 70,03% 99,92%

Recettes Investissement 40 748,77 € 40 714,20 € 50 268,00 € 35 202,74 €       -13,54% 70,03% 99,92%

4-2 Recettes d'ordre d'investissement 10 300,00 € 10 265,43 € 26 436,92 € 11 371,66 €       10,78% 43,01% 99,66%

040 Op.d'ordre de transfert entre section 10 300,00 € 10 265,43 € 11 400,00 € 11 371,66 €       10,78% 99,75% 99,66%

021 Virt de la section de fonctionnt 15 036,92 € 0,00% 0,00% 0,00%

4-3 R001 résultats reportés 30 448,77 € 30 448,77 € 23 831,08 € 23 831,08 €       -21,73% 100,00% 100,00%

001 Résultats reportés 30 448,77 € 30 448,77 € 23 831,08 € 23 831,08 €       -21,73% 100,00% 100,00%

Total général 40 748,77 € 40 714,20 € 50 268,00 € 35 202,74 €       -13,54% 70,03% 99,92%

Résultat section inv 23 831,08 €     10 510,77 €       

II – PRESENTATION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

VU les dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales ;  

VU l'avis favorable de la commission des finances du 09 mars 2021 ; 

OUÏ l'exposé qui précède, 

 

ARRÊTE ET VOTE le compte administratif 2020 du budget annexe des salles municipales. 

 

 

Résultat du vote :  

 

Pour Contre Abstention 

18 0 5 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à la majorité, prend une délibération conforme. 

 

 

 

 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 

 
[[[signature1]]] 

 
 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:01:12 +0100
Ref:20210319_162805_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_05-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_06-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021













































































































































































































 BP 2019  CA 2019  BP 2020   CA 2020  CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

Crèche 684 087,00 € 608 180,97 € 674 982,00 € 579 016,19 €     -4,80% 85,78% 88,90%

Dépenses Fonctionnement 684 087,00 € 608 180,97 € 674 982,00 € 579 016,19 €     -4,80% 85,78% 88,90%

1-1 Dépenses réelles fonctionnement 642 677,00 € 600 985,26 € 641 648,00 € 569 965,75 €     -5,16% 88,83% 93,51%

011 Charges à caractère général 63 461,00 € 48 036,89 € 57 731,00 € 40 334,36 €      -16,03% 69,87% 75,70%

012 Charges de personnel 563 972,00 € 542 507,65 € 567 621,00 € 517 344,21 €     -4,64% 91,14% 96,19%

65 Autres charges de gestion courante 805,00 € 1,72 € 5,00 € 2,54 €              47,67% 50,80% 0,21%

66 Charges financières 10 439,00 € 10 439,00 € 9 156,00 € 9 149,64 €        -12,35% 99,93% 100,00%

67 Charges exceptionnelles 0,00 € -  €                0,00% 0,00% 0,00%

68 Dotations aux provisions 3 135,00 € 3 135,00 €        0,00% 100,00% 0,00%

022 Dépenses imprévues 4 000,00 € 4 000,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

1-2 Dépenses d'ordre fonctionnement 41 410,00 € 7 195,71 € 33 334,00 € 9 050,44 €        25,78% 27,15% 17,38%

042 Op d'ordre de transfert entre section 7 344,00 € 7 195,71 € 9 100,00 € 9 050,44 €        25,78% 99,46% 97,98%

023 Virement à la section d'investissement 34 066,00 € 24 234,00 € -  €                0,00% 0,00% 0,00%

Total général 684 087,00 € 608 180,97 € 674 982,00 € 579 016,19 €     -4,80% 85,78% 88,90%

 BP 2019  CA 2019  BP 2020  CA 2020  CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

Crèche 684 087,00 € 655 472,70 € 674 982,00 € 631 784,92 €     -3,61% 93,60% 95,82%

Recettes Fonctionnement 684 087,00 € 655 472,70 € 674 982,00 € 631 784,92 €     -3,61% 93,60% 95,82%

2-1 Recettes réelles fonctionnement 653 069,19 € 625 280,45 € 657 421,69 € 614 228,66 €     -1,77% 93,43% 95,74%

013 Atténuations des charges 2 138,31 € 0,00 € 4 637,15 €        116,86% 0,00% 0,00%

70 Produits des services 98 921,00 € 85 304,96 € 85 000,00 € 63 028,34 €      -26,11% 74,15% 86,24%

74 Dotations et participations 217 982,00 € 237 836,17 € 205 321,00 € 246 417,07 €     3,61% 120,02% 109,11%

75 Autres produits de gestion courante 336 166,19 € 300 000,00 € 367 100,69 € 300 000,41 €     0,00% 81,72% 89,24%

77 Produits exceptionnels 1,01 € 0,00 € 145,69 €           14324,75% 0,00% 0,00%

2-2 Recettes d'ordre de fonctionnement 4 684,00 € 3 858,44 € 690,00 € 685,95 €           -82,22% 99,41% 82,37%

042 Op d'ordre de transfert entre section 4 684,00 € 3 858,44 € 690,00 € 685,95 €           -82,22% 99,41% 82,37%

2-3 R002 résultats reportés 26 333,81 € 26 333,81 € 16 870,31 € 16 870,31 €      -35,94% 100,00% 100,00%

002 Résultats reportés 26 333,81 € 26 333,81 € 16 870,31 € 16 870,31 €      -35,94% 100,00% 100,00%

Total général 684 087,00 € 655 472,70 € 674 982,00 € 631 784,92 €     -3,61% 93,60% 95,82%

Résultat section F 47 291,73 €      0 52 768,73 €      

 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 21 21 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Dominique BISSON, doyen de l’assemblée, afin de 
permettre au maire de s’absenter pendant le vote de cette délibération. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : COMPTE ADMINISTRATIF 2020 DU BUDGET ANNEXE DE LA CRÈCHE "LES PETITS 

PETONS" 

 

N° de délibération : 2021_03_18_06 

 

Rapporteur : M. WALA 

 

Le compte administratif 2020 s'établit de la manière suivante : 

 

 

I - PRESENTATION DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_06-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 BP 2019  CA 2019  BP 2020   CA 2020  CA N/N-1
 CA N / BP 

N

 CA N-1 / 

BP N-1

Crèche 75 624,22 € 70 470,26 € 66 754,42 € 61 194,58 €       -13,16% 91,67% 93,18%

Dépenses Investissement 75 624,22 € 70 470,26 € 66 754,42 € 61 194,58 €       -13,16% 91,67% 93,18%

3-1 Dépenses réelles d'investissement 50 165,00 € 45 836,60 € 36 643,00 € 31 087,21 €       -32,18% 84,84% 91,37%

16 Emprunts 27 558,00 € 27 557,03 € 27 558,00 € 27 557,03 €       0,00% 100,00% 100,00%

21 Dépenses d'équipement 20 981,00 € 18 279,57 € 7 585,00 € 3 530,18 €         -80,69% 46,54% 87,12%

020 Dépenses imprévues 1 626,00 € 1 500,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

3-2 Dépenses d'ordre d'investissement 4 684,00 € 3 858,44 € 690,00 € 685,95 €            -82,22% 99,41% 82,37%

040 Op.d'ordre de transfert entre section 4 684,00 € 3 858,44 € 690,00 € 685,95 €            -82,22% 99,41% 82,37%

3-3 D001 résultats reportés 20 775,22 € 20 775,22 € 29 421,42 € 29 421,42 €       41,62% 100,00% 100,00%

001 Résultats reportés 20 775,22 € 20 775,22 € 29 421,42 € 29 421,42 €       41,62% 100,00% 100,00%

Total général 75 624,22 € 70 470,26 € 66 754,42 € 61 194,58 €       -13,16% 91,67% 93,18%

contrôle op ordre : amort subv + TR

contrôle op ordre : amort biens

 BP 2019  CA 2019  BP 2020   CA 2020  CA N/N-1
 CA N / BP 

N

 CA N-1 / 

BP N-1

Crèche 75 624,22 € 41 048,84 € 66 754,42 € 42 690,12 €       4,00% 63,95% 54,28%

Recettes Investissement 75 624,22 € 41 048,84 € 66 754,42 € 42 690,12 €       4,00% 63,95% 54,28%

4-1 Recettes réelles d'investissement 34 214,22 € 33 853,13 € 33 420,42 € 33 639,68 €       -0,63% 100,66% 98,94%

10 Dotations, fonds divers, réserves 448,00 € 448,22 € 2 999,00 € 3 218,26 €         618,01% 107,31% 100,05%

1068 Réserves 27 798,22 € 27 798,22 € 30 421,42 € 30 421,42 €       9,44% 100,00% 100,00%

13 Subventions d'investissement 5 968,00 € 5 606,69 € 0,00 € -100,00% 0,00% 93,95%

4-2 Recettes d'ordre d'investissement 41 410,00 € 7 195,71 € 33 334,00 € 9 050,44 €         25,78% 27,15% 17,38%

040 Op.d'ordre de transfert entre section 7 344,00 € 7 195,71 € 9 100,00 € 9 050,44 €         25,78% 99,46% 97,98%

021 Virt de la section de fonctionnt 34 066,00 € 24 234,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

Total général 75 624,22 € 41 048,84 € 66 754,42 € 42 690,12 €       4,00% 63,95% 54,28%

Résultat section inv 29 421,42 €-     18 504,46 €-       

II – PRESENTATION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

VU les dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales ;  

VU l'avis favorable de la commission des finances du 09 mars 2021 ; 

OUÏ l'exposé qui précède, 

 

ARRÊTE ET VOTE le compte administratif 2020 du budget annexe de la crèche municipale. 

 

 
Résultat du vote :  

 

Pour Contre Abstention 

18 0 5 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à la majorité, prend une délibération conforme. 

 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 

Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 
 
[[[signature1]]] 
 

 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:02:03 +0100
Ref:20210319_162810_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_06-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_07-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021





































































































































































































































































































































 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 21 21 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Dominique BISSON, doyen de l’assemblée, afin de 
permettre au maire de s’absenter pendant le vote de cette délibération. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : COMPTE ADMINISTRATIF 2020 DU BUDGET GÉNÉRAL 

 

N° de délibération : 2021_03_18_07 

 

Rapporteur : M. WALA 

 

 

La Ville de Fagnières a 1 budget général et 2 budgets annexes, les Salles et la Crèche. 

 

Afin de maintenir une rétrospective cohérente, le compte administratif du budget général vous 

est présenté ainsi : 

 

- Vue non consolidée du budget général 

- Vue consolidée des 3 budgets, 

 

  

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_07-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 BP 2019  CA 2019  BP 2020   CA 2020   BP-CA 20  CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

B.Général 4 359 803,70 € 3 669 963,84 € 4 610 428,54 € 3 799 156,53 €  811 272,01 €    3,52% 82,40% 84,18%

Dépenses Fonctionnement 4 359 803,70 € 3 669 963,84 € 4 610 428,54 € 3 799 156,53 €  811 272,01 €    3,52% 82,40% 84,18%

1-1 Dépenses réelles fonctionnement 3 679 680,28 € 3 362 488,41 € 3 944 378,20 € 3 453 585,10 €  490 793,10 €    2,71% 87,56% 91,38%

011 Charges à caractère général 1 031 825,00 € 893 835,06 € 1 104 378,00 € 837 327,62 €     267 050,38 €    -6,32% 75,82% 86,63%

012 Charges de personnel 1 920 287,00 € 1 830 137,03 € 1 897 384,00 € 1 785 472,62 €  111 911,38 €    -2,44% 94,10% 95,31%

014 Atténuation de produits 20 002,00 € 15 596,00 € 15 752,00 € 15 752,00 €      -  €                1,00% 100,00% 77,97%

65 Autres charges de gestion courante 599 091,28 € 531 377,31 € 635 310,73 € 532 282,18 €     103 028,55 €    0,17% 83,78% 88,70%

66 Charges financières 81 056,00 € 69 138,76 € 72 864,00 € 69 947,23 €      2 916,77 €        1,17% 96,00% 85,30%

67 Charges exceptionnelles 6 492,00 € 6 477,25 € 213 439,47 € 212 553,45 €     886,02 €          3181,54% 99,58% 99,77%

68 Dotations aux provisions 15 927,00 € 15 927,00 € 250,00 € 250,00 €           -  €                -98,43% 100,00% 100,00%

022 Dépenses imprévues 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 €        0,00% 0,00% 0,00%

1-2 Dépenses d'ordre fonctionnement 680 123,42 € 307 475,43 € 666 050,34 € 345 571,43 €     320 478,91 €    12,39% 51,88% 45,21%

042 Op d'ordre de transfert entre section 305 000,00 € 307 475,43 € 339 085,00 € 345 571,43 €     6 486,43 €-        12,39% 101,91% 100,81%

023 Virement à la section d'investissement 375 123,42 € 326 965,34 € 326 965,34 €    0,00% 0,00% 0,00%

Total général 4 359 803,70 € 3 669 963,84 € 4 610 428,54 € 3 799 156,53 €  811 272,01 €    3,52% 82,40% 84,18%

Section F 5 327 979,59 €   3 917 804,96 €  

Total Dépenses budget 9 938 408,13 €   7 716 961,49 €  

 BP 2019  CA 2019  BP 2020   CA 2020   BP-CA 20  CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

B.Général 4 676 790,40 € 4 758 525,67 € 5 193 110,87 € 5 157 874,19 €  35 236,68 €      8,39% 99,32% 101,75%

Recettes Fonctionnement 4 676 790,40 € 4 758 525,67 € 5 193 110,87 € 5 157 874,19 €  35 236,68 €      8,39% 99,32% 101,75%

2-1 Recettes réelles fonctionnement 3 968 900,00 € 4 073 583,75 € 3 957 324,00 € 3 929 651,97 €  27 672,03 €      -3,53% 99,30% 102,64%

013 Atténuations des charges 11 153,00 € 60 931,47 € 36 048,00 € 65 612,07 €      29 564,07 €-      7,68% 182,01% 546,32%

70 Produits des services 489 552,00 € 477 129,33 € 441 722,00 € 364 586,91 €     77 135,09 €      -23,59% 82,54% 97,46%

73 Impôts et taxes 2 820 643,00 € 2 853 965,17 € 2 865 594,00 € 2 868 053,75 €  2 459,75 €-        0,49% 100,09% 101,18%

74 Dotations et participations 619 342,00 € 638 757,15 € 600 259,00 € 599 458,11 €     800,89 €          -6,15% 99,87% 103,13%

75 Autres produits de gestion courante 2 130,00 € 2 152,06 € 2 150,00 € 2 168,83 €        18,83 €-            0,78% 100,88% 101,04%

76 Produits financiers 7,00 € 7,50 € 7,00 € 6,55 €              0,45 €              -12,67% 93,57% 107,14%

77 Produits exceptionnels 26 073,00 € 40 641,07 € 11 544,00 € 29 765,75 €      18 221,75 €-      -26,76% 257,85% 155,87%

2-2 Recettes d'ordre de fonctionnement 75 404,00 € 52 455,52 € 77 105,00 € 69 540,35 €      7 564,65 €        32,57% 90,19% 69,57%

042 Op d'ordre de transfert entre section 75 404,00 € 52 455,52 € 77 105,00 € 69 540,35 €      7 564,65 €        32,57% 90,19% 69,57%

2-3 R002 résultats reportés 632 486,40 € 632 486,40 € 1 158 681,87 € 1 158 681,87 €  -  €                83,19% 100,00% 100,00%

002 Résultats reportés 632 486,40 € 632 486,40 € 1 158 681,87 € 1 158 681,87 €  -  €                83,19% 100,00% 100,00%

Total général 4 676 790,40 € 4 758 525,67 € 5 193 110,87 € 5 157 874,19 €  35 236,68 €      8,39% 99,32% 101,75%

3 999 192,32 €  

Résultat section F 316 986,70 €    1 088 561,83 €  582 682,33 €      1 358 717,66 €  

1) Vue non consolidée du budget général  

 

Section de fonctionnement 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_07-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 BP 2019  CA 2019  BP 2020   CA 2020  CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

B.Général 5 612 620,11 € 1 833 214,20 € 5 327 979,59 € 3 917 804,96 €   113,71% 73,53% 32,66%

Dépenses Investissement 5 612 620,11 € 1 833 214,20 € 5 327 979,59 € 3 917 804,96 €   113,71% 73,53% 32,66%

3-1 Dépenses réelles d'investissement 5 459 366,11 € 1 749 593,29 € 4 933 854,59 € 3 746 240,61 €   114,12% 75,93% 32,05%

10 Dotations, fonds divers, réserves 2 724,00 € 2 723,76 € 2 730,00 € 2 723,76 €         0,00% 99,77% 99,99%

1068 Réserves 93 383,82 € 93 383,82 €       0,00% 100,00% 0,00%

13 Subventions d'investissement 0,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

16 Emprunts 1 196 780,00 € 296 778,63 € 1 260 020,00 € 855 018,69 €      188,10% 67,86% 24,80%

21 Dépenses d'équipement 4 229 155,52 € 1 450 090,90 € 3 537 720,77 € 2 795 114,34 €   92,75% 79,01% 34,29%

020 Dépenses imprévues 30 706,59 € 40 000,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

3-2 Dépenses d'ordre d'investissement 153 254,00 € 83 620,91 € 394 125,00 € 171 564,35 €      105,17% 43,53% 54,56%

040 Op.d'ordre de transfert entre section 75 404,00 € 52 455,52 € 77 105,00 € 69 540,35 €       32,57% 90,19% 69,57%

041 op.patrimoniales 77 850,00 € 31 165,39 € 317 020,00 € 102 024,00 €      227,36% 32,18% 40,03%

3-3 D001 résultats reportés 0,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

001 Résultats reportés 0,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

Total général 5 612 620,11 € 1 833 214,20 € 5 327 979,59 € 3 917 804,96 €   113,71% 73,53% 32,66%

 BP 2019  CA 2019  BP 2020   CA 2020  CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

B.Général 5 612 620,11 € 2 419 905,20 € 5 327 979,59 € 4 123 477,40 €   70,40% 77,39% 43,12%

Recettes Investissement 5 612 620,11 € 2 419 905,20 € 5 327 979,59 € 4 123 477,40 €   70,40% 77,39% 43,12%

4-1 Recettes réelles d'investissement 4 380 425,68 € 1 607 043,37 € 3 657 549,23 € 2 995 807,15 €   86,42% 81,91% 36,69%

10 Dotations, fonds divers, réserves 278 288,00 € 287 392,03 € 252 000,00 € 224 697,86 €      -21,81% 89,17% 103,27%

1068 Réserves 764 039,68 € 764 039,68 € 237 496,43 € 237 496,43 €      -68,92% 100,00% 100,00%

13 Subventions d'investissement 1 065 482,00 € 255 611,66 € 1 232 558,00 € 693 612,86 €      171,35% 56,27% 23,99%

16 Emprunts 2 140 000,00 € 300 000,00 € 1 840 000,00 € 1 840 000,00 €   513,33% 100,00% 14,02%

23 Immobilisations en cours 122 616,00 € 82 694,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

024 Produits des cessions d'immo 10 000,00 € 12 800,80 € 0,00% 0,00% 0,00%

4-2 Recettes d'ordre d'investissement 757 973,42 € 338 640,82 € 990 355,54 € 447 595,43 €      32,17% 45,20% 44,68%

040 Op.d'ordre de transfert entre section 305 000,00 € 307 475,43 € 346 370,20 € 345 571,43 €      12,39% 99,77% 100,81%

041 op.patrimoniales 77 850,00 € 31 165,39 € 317 020,00 € 102 024,00 €      227,36% 32,18% 40,03%

021 Virt de la section de fonctionnt 375 123,42 € 326 965,34 € 0,00% 0,00% 0,00%

4-3 R001 résultats reportés 474 221,01 € 474 221,01 € 680 074,82 € 680 074,82 €      43,41% 100,00% 100,00%

001 Résultats reportés 474 221,01 € 474 221,01 € 680 074,82 € 680 074,82 €      43,41% 100,00% 100,00%

Total général 5 612 620,11 € 2 419 905,20 € 5 327 979,59 € 4 123 477,40 €   70,40% 77,39% 43,12%

Résultat section inv -  €               586 691,00 €    -  €                 205 672,44 €      

 

Section d’investissement 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_07-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 BP 2019  CA 2019  BP 2020  CA 2020
 BP 2025

 CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

Dépenses Fonctionnement 4 606 294,42 € 3 878 632,83 € 4 843 920,16 € 3 990 710,69 €  2,89% 82,39% 84,20%

1-1 Dépenses réelles fonctionnement 3 874 461,00 € 3 553 696,26 € 4 118 098,90 € 3 624 717,16 €  2,00% 88,02% 91,72%

011 Charges à caractère général 1 156 744,00 € 990 826,56 € 1 238 407,00 € 937 418,40 €    -5,39% 75,70% 85,66%

012 Charges de personnel 2 419 970,00 € 2 308 912,66 € 2 401 005,00 € 2 244 226,72 €  -2,80% 93,47% 95,41%

014 Atténuation de produits 20 002,00 € 15 596,00 € 15 752,00 € 15 752,00 €      1,00% 100,00% 77,97%

022 Dépenses imprévues 14 000,00 € 14 000,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

65 Autres charges de gestion courante 149 821,00 € 136 379,03 € 150 080,43 € 132 284,72 €    -3,00% 88,14% 91,03%

66 Charges financières 91 495,00 € 79 577,76 € 82 020,00 € 79 096,87 €      -0,60% 96,44% 86,97%

67 Charges exceptionnelles 6 502,00 € 6 477,25 € 213 449,47 € 212 553,45 €    3181,54% 99,58% 99,62%

68 Dotations aux provisions 15 927,00 € 15 927,00 € 3 385,00 € 3 385,00 €        -78,75% 100,00% 100,00%

1-2 Dépenses d'ordre fonctionnement 731 833,42 € 324 936,57 € 725 821,26 € 365 993,53 €    12,64% 50,42% 44,40%

042 Op d'ordre de transfert entre section 322 644,00 € 324 936,57 € 359 585,00 € 365 993,53 €    12,64% 101,78% 100,71%

023 Virement à la section d'investissement 409 189,42 € 366 236,26 € -  €                0,00% 0,00% 0,00%

Total général 4 606 294,42 € 3 878 632,83 € 4 843 920,16 € 3 990 710,69 €  2,89% 82,39% 84,20%

 BP 2019  CA 2019  BP 2020  CA 2020
 BP 2025

 CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

Recettes Fonctionnement 4 923 281,12 € 5 029 241,13 € 5 426 602,49 € 5 407 348,13 €  7,52% 99,65% 102,15%

2-1 Recettes réelles fonctionnement 4 173 351,00 € 4 308 054,38 € 4 131 153,00 € 4 122 187,42 €  -4,31% 99,78% 103,23%

013 Atténuations des charges 11 153,00 € 63 069,78 € 36 048,00 € 70 249,22 €      11,38% 194,88% 565,50%

70 Produits des services 445 021,00 € 437 001,88 € 388 195,00 € 296 194,57 €    -32,22% 76,30% 98,20%

73 Impôts et taxes 2 820 643,00 € 2 853 965,17 € 2 865 594,00 € 2 868 053,75 €  0,49% 100,09% 101,18%

74 Dotations et participations 837 324,00 € 876 593,32 € 805 580,00 € 845 875,18 €    -3,50% 105,00% 104,69%

75 Autres produits de gestion courante 33 130,00 € 36 040,42 € 24 185,00 € 11 656,71 €      -67,66% 48,20% 108,78%

76 Produits financiers 7,00 € 7,50 € 7,00 € 6,55 €              -12,67% 93,57% 107,14%

77 Produits exceptionnels 26 073,00 € 41 376,31 € 11 544,00 € 30 151,44 €      -27,13% 261,19% 158,69%

2-2 Recettes d'ordre de fonctionnement 90 492,00 € 61 748,63 € 105 143,00 € 94 854,22 €      53,61% 90,21% 68,24%

042 Op d'ordre de transfert entre section 90 492,00 € 61 748,63 € 105 143,00 € 94 854,22 €      53,61% 90,21% 68,24%

2-3 R002 résultats reportés 659 438,12 € 659 438,12 € 1 190 306,49 € 1 190 306,49 €  80,50% 100,00% 100,00%

002 Résultats reportés 659 438,12 € 659 438,12 € 1 190 306,49 € 1 190 306,49 €  80,50% 100,00% 100,00%

Total général 4 923 281,12 € 5 029 241,13 € 5 426 602,49 € 5 407 348,13 €  7,52% 99,65% 102,15%

Résultat section F 316 986,70 €    1 150 608,30 € 582 682,33 €      1 416 637,44 €  

 

 

 

 

2) Vue consolidée 2021 : 

 

Section de fonctionnement :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_07-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 BP 2019  CA 2019  BP 2020  CA 2020
 BP 2025

 CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

Dépenses Investissement 5 728 993,10 € 1 920 567,58 € 5 445 002,01 € 4 003 691,51 €  108,46% 73,53% 33,52%

3-1 Dépenses réelles d'investissement 5 539 875,88 € 1 806 878,34 € 4 993 417,59 € 3 777 391,87 €  109,06% 75,65% 32,62%

10 Dotations, fonds divers, réserves 2 724,00 € 2 723,76 € 2 730,00 € 2 723,76 €        0,00% 99,77% 99,99%

13 Subventions d'investissement 0,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

020 Dépenses imprévues 33 052,59 € 42 220,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

21 Dépenses d'équipement 4 279 761,29 € 1 479 818,92 € 3 567 505,77 € 2 798 708,57 €  89,13% 78,45% 34,58%

1068 Réserves 93 383,82 € 93 383,82 €      0,00% 100,00% 0,00%

16 Emprunts 1 224 338,00 € 324 335,66 € 1 287 578,00 € 882 575,72 €    172,12% 68,55% 26,49%

3-2 Dépenses d'ordre d'investissement 168 342,00 € 92 914,02 € 422 163,00 € 196 878,22 €    111,89% 46,64% 55,19%

040 Op.d'ordre de transfert entre section 90 492,00 € 61 748,63 € 105 143,00 € 94 854,22 €      53,61% 90,21% 68,24%

041 op.patrimoniales 77 850,00 € 31 165,39 € 317 020,00 € 102 024,00 €    227,36% 32,18% 40,03%

3-3 D001 résultats reportés 20 775,22 € 20 775,22 € 29 421,42 € 29 421,42 €      41,62% 100,00% 100,00%

001 Résultats reportés 20 775,22 € 20 775,22 € 29 421,42 € 29 421,42 €      41,62% 100,00% 100,00%

Total général 5 728 993,10 € 1 920 567,58 € 5 445 002,01 € 4 003 691,51 €  108,46% 73,53% 33,52%

 BP 2019  CA 2019  BP 2020  CA 2020
 BP 2025

 CA N/N-1
 CA N / 

BP N

 CA N-1 / 

BP N-1

Recettes Investissement 5 728 993,10 € 2 501 668,24 € 5 445 002,01 € 4 201 370,26 €  67,94% 77,16% 43,67%

4-1 Recettes réelles d'investissement 4 414 639,90 € 1 640 896,50 € 3 690 969,65 € 3 029 446,83 €  84,62% 82,08% 37,17%

10 Dotations, fonds divers, réserves 278 736,00 € 287 840,25 € 254 999,00 € 227 916,12 €    -20,82% 89,38% 103,27%

13 Subventions d'investissement 1 071 450,00 € 261 218,35 € 1 232 558,00 € 693 612,86 €    165,53% 56,27% 24,38%

024 Produits des cessions d'immo 10 000,00 € 12 800,80 € 0,00% 0,00% 0,00%

1068 Réserves 791 837,90 € 791 837,90 € 267 917,85 € 267 917,85 €    -66,17% 100,00% 100,00%

16 Emprunts 2 140 000,00 € 300 000,00 € 1 840 000,00 € 1 840 000,00 €  513,33% 100,00% 14,02%

23 Immobilisations en cours 122 616,00 € 82 694,00 € 0,00% 0,00% 0,00%

4-2 Recettes d'ordre d'investissement 809 683,42 € 356 101,96 € 1 050 126,46 € 468 017,53 €    31,43% 44,57% 43,98%

040 Op.d'ordre de transfert entre section 322 644,00 € 324 936,57 € 366 870,20 € 365 993,53 €    12,64% 99,76% 100,71%

041 op.patrimoniales 77 850,00 € 31 165,39 € 317 020,00 € 102 024,00 €    227,36% 32,18% 40,03%

021 Virt de la section de fonctionnt 409 189,42 € 366 236,26 € 0,00% 0,00% 0,00%

4-3 R001 résultats reportés 504 669,78 € 504 669,78 € 703 905,90 € 703 905,90 €    39,48% 100,00% 100,00%

001 Résultats reportés 504 669,78 € 504 669,78 € 703 905,90 € 703 905,90 €    39,48% 100,00% 100,00%

Total général 5 728 993,10 € 2 501 668,24 € 5 445 002,01 € 4 201 370,26 €  67,94% 77,16% 43,67%

Résultat section Inv -  €                581 100,66 €    -  €                 197 678,75 €    

 

 

 

Section d’investissement :  

 

 

 

 

 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_07-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

VU les dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales ;  

VU l'avis favorable de la commission des finances du 09 mars 2021 ; 

OUÏ l'exposé qui précède, 

 

ARRÊTE ET VOTE le compte administratif 2020 du budget principal. 

  

 

Résultat du vote :  

 

Pour Contre Abstention 

18 1 4 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à la majorité, prend une délibération conforme. 

 

 

 

 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 

 
[[[signature1]]] 
 
 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:01:59 +0100
Ref:20210319_163003_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_07-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 22 22 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Denis FENAT, maire. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : AFFECTATION DES RÉSULTATS 2020 DU BUDGET ANNEXE DES SALLES MUNICIPALES 

 

N° de délibération : 2021_03_18_08 

 

Rapporteur : M. FENAT 

 

 
Le conseil municipal de la Ville de Fagnières a pris connaissance des comptes 2020 du budget annexe 

des salles et de ses résultats. 

 

Il est proposé au conseil municipal d’arrêter et de voter l’affectation du résultat sur l’exercice 2021 

s’élevant à 15 661.82 € avant restes à réaliser comme suit : 

 

Résultats : 

- Section de fonctionnement +      5 151.05 € 

- Section d’investissement +      10 510.77 € 

 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

VU les dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales ;  

VU l'avis favorable de la commission des finances du 09 mars 2021 ; 

OUÏ l'exposé qui précède, 

 

CONSIDERANT les restes à réaliser en section d’investissement de 5 300 € en dépenses. 

 

DECIDE d'affecter les résultats de l'exercice 2020 : 

 

Report ligne 002 Recettes de fonctionnement   5 151.05 € 

Report ligne 001 Recettes d’investissement 10 510.77 € 

 

 

 

 

 

 

 

 Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_08-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 
Résultat du vote : 

 

Pour Contre Abstention 

19 0 5 

 
 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à la majorité, prend une délibération conforme. 

 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 
 

[[[signature1]]] 
 

 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:01:08 +0100
Ref:20210319_163006_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_08-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 22 22 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Denis FENAT, maire. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : AFFECTATION DES RÉSULTATS 2020 DU BUDGET ANNEXE DE LA CRÈCHE "LES PETITS 

PETONS" 

 

N° de délibération : 2021_03_18_09 

 

Rapporteur : M. FENAT 

 

 

Le conseil municipal de la ville de Fagnières a pris connaissance des comptes 2020 du budget annexe 

de la crèche municipale et de ses résultats. 

 

Il est proposé au conseil municipal d’arrêter et de voter l’affectation du résultat sur l’exercice 2021 

s’élevant à 34 264.27 € avant restes à réaliser comme suit : 

 

Résultats : 

- Section de fonctionnement + 52 768.73 € 

- Section d’investissement  - 18 504.46 € 

 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

VU les dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales ;  

VU l'avis favorable de la commission des finances du 09 mars 2021 ; 

OUÏ l'exposé qui précède, 

 

DECIDE d'affecter les résultats de l'exercice 2020 : 

 

Report ligne 002 Recettes de fonctionnement 34 264.27 € 

Report ligne 001 Dépenses d’investissement 18 504.46 € 

 

Affectation en réserves au compte 1068   18 504.46 € 

 

 

 

 

 

 

 
Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_09-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 
Résultat du vote :  

 

 

Pour Contre Abstention 

19 0 5 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à la majorité, prend une délibération conforme. 

 

 

 

 

 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 

 
[[[signature1]]] 

 
 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:00:39 +0100
Ref:20210319_163009_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_09-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 22 22 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage du compte 
rendu 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Denis FENAT, maire. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : AFFECTATION DES RÉSULTATS 2020 DU BUDGET PRINCIPAL 

 

N° de délibération : 2021_03_18_10 

 

Rapporteur : M. FENAT 

 

Le conseil municipal de la Ville de Fagnières a pris connaissance des comptes 2020 du budget général 

et de ses résultats. 

 

Il est proposé au conseil municipal d’arrêter et de voter l’affectation du résultat sur l’exercice 2021 

s’élevant à 1 564 390.10 € avant restes à réaliser comme suit : 

 

Résultats : 

- Section de fonctionnement + 1 358 717.66 € 

- Section d’investissement +    205 672.44 € 

 

Les restes à réaliser en section d’investissement sont de : 

- En dépenses :  785 216.00 € 

- En recettes :  526 793.00 € 

 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

VU les dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales ;  

VU l'avis favorable de la commission des finances du 09 mars 2021 ; 

OUÏ l'exposé qui précède, 

 

CONSIDERANT les restes à réaliser ci-dessus énoncés 

 

DECIDE d'affecter les résultats de l'exercice 2020 : 

 

Report ligne 002 Recettes de fonctionnement 1 305 967.10 € 

Report ligne 001 Dépenses d’investissement 205 672.44 € 

 

Affectation en réserves au compte 1068   52 750.56 € 

 

 

 

 
Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_10-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 

Résultat du vote : 

 

Pour Contre Abstention 

19 1 4 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à la majorité, prend une délibération conforme. 

 

 

 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 
 
[[[signature1]]] 

 

 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:00:47 +0100
Ref:20210319_163012_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_10-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SEANCE DU 18 MARS 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 22 22 

  
+ 2 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

11 mars 2021 

 

Date d’affichage 

11 mars 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le dix-huit mars à vingt heures trente, 
le conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Denis FENAT, maire. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BARRAU Yann, BESSON Thierry, 
BISSON Dominique, CALLIOT Daniel, CLESEN José, COQUERET 
Véronique, DE CARLO William, DESCHAMPS Michael, DUCHENE 
Débora, FENAT Denis, GALLOIS Philippe, GAY Maurice, LAPLACE 
Christine, LE LAY Chantal, MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva, 
PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM Khira, 
WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Laetitia, DELJEHIER Marie-Béatrice, GERARD 
Bernard. 
 
Représentés : FAUCONNET Annabelle par TAAM Khira, MARTIN Sophie 
par MOUROUGANE Siva. 
 
Monsieur CALLIOT Daniel a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : VOTE DES TAUX DE FISCALITÉ 2021 

 

N° de délibération : 2021_03_18_11 

 

Rapporteur : M. FENAT 

 

 

Lors de la présentation du rapport d’orientation budgétaire le 21 janvier 2021 il vous a été expliqué les 

impacts de la réforme sur la fiscalité locale induits par la loi de finances 2020 et 2021 : 

 

- les taux de la taxe d’habitation sont figés jusqu’en 2022, et ne s’appliquent que sur les 20 % de 

redevables éligibles à compter de 2021, 

- suppression de la compensation d’exonération de la taxe d’habitation des 80 % envers les 

collectivités, 

- le nouveau taux de la taxe foncière sur les propriétés bâties est le résultat de l’addition du taux 

communal et du taux départemental de 2019, soit 42.22 % (26.71 + 15.51). 

 

Pour rappel, les taux de la commune avant la réforme sont les suivants : 

 

 Taux 2020 variation/N-1 

- Taxe d’habitation 24.96 % ( 0 %) 

- Taxe foncière sur les propriétés bâties 26.71 % ( 0 %) 

- Taxe foncière sur les propriétés non bâties 29.23 % ( 0 %) 

 

Nouveaux taux après la réforme : 

 Taux 2021 variation/N-1 

- Taxe d’habitation 24.96 % ( 0 %) 

- Taxe foncière sur les propriétés bâties 42.22 % ( 0 %) 

- Taxe foncière sur les propriétés non bâties 29.23 % ( 0 %) 

 

Il vous est proposé de voter ces nouveaux taux sans augmentation. 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

VU les dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales ;  

VU l'avis favorable de la commission des finances du 09 mars 2021 ; 

OUÏ l'exposé qui précède, 

 

 
Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_11-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021



 

PREND NOTE des obligations fiscales 2021 relatives au taux de la taxe d’habitation 

 

FIXE le taux des contributions directes 2021 des taxes foncières selon le tableau ci-dessous : 

  

- Taxe foncière sur les propriétés bâties 42.22 % ( 0 %) 

- Taxe foncière sur les propriétés non bâties 29.23 % ( 0 %) 

 

 

Résultat du vote :  

 

Pour Contre Abstention 

24 0 0 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, prend une délibération 

conforme. 

 

 

 

 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Le maire, Denis FENAT 
 
[[[signature1]]] 
 

 

 

 

DENIS FENAT
2021.03.22 12:00:51 +0100
Ref:20210319_163013_1-2-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/03/2021 à 12h12
Réference de l'AR : 051-215102245-20210318-2021_03_18_11-DE
Affiché le 22/03/2021 - Certifié exécutoire le 22/03/2021


	2021_03_18_01_Installation d'un conseiller municipal
	2021_03_18_02_Actualisation des membres des commissions municipales
	2021_03_18_03_Actualisation des membres de la commission de contrôle
	2021_03_18_04_annexe
	Délib1_Comptes de gestion 2020_annexe.docx.pdf
	Délib2_Comptes de gestion 2020_annexe.docx.pdf
	Délib2_Comptes de gestion 2020_annexe2.docx.pdf

	Pages de B.GENERAL_CDG_2020.pdf

	2021_03_18_04_Comptes de gestion et financier du trésorier principal pour l'exercice 2020
	2021_03_18_05_annexe
	2021_03_18_05_Compte administratif 2020 du budget annexe des salles municipales
	2021_03_18_06_annexe
	2021_03_18_06_Compte administratif 2020 du budget annexe de la crèche Les Petits Petons
	2021_03_18_07_annexe
	2021_03_18_07_Compte administratif 2020 du budget général
	2021_03_18_08_Affectation des résultats 2020 du budget annexe des salles municipales
	2021_03_18_09_Affectation des résultats 2020 du budget annexe de la crèche Les Petits Petons
	2021_03_18_10_Affectation des résultats 2020 du budget principal
	2021_03_18_11_Vote des taux de fiscalité 2021

